
 

 

Om Scandic Hotels Danmark 

Scandic Hotels i Danmark er en del af Scandic Hotels Group, Nordens største hotelvirksomhed med cirka 280 hoteller og 58.000 værelser i drift 

og under udvikling. I Danmark driver Scandic 30 hoteller fra Sønderborg til København. Scandic har alle dage været pioner inden for 

bæredygtighed og er stadig ledende på området. Læs mere om Scandic her: www.scandichotels.dk 
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Scandic fortsætter deres store inklusionsarbejde og 
indgår samarbejde med Solsikken 
 
Fremover kan gæster på Scandics 29 hoteller få udleveret en Solsikkesnor i receptionen, hvis 
de ønsker at vise, at de har et usynligt handicap, og at de derfor kan have behov for lidt ekstra 
tålmodighed og forståelse. Scandic er flere gange kåret som Danmarks bedste arbejdsplads til 
inklusion, og de fortsætter nu deres store og kontinuerlige fokus på inklusion og diversitet ved 
at indgå samarbejde med Solsikken. 

Ifølge Solsikkeprogrammet lever en ud af fire i Danmark med et usynligt handicap, og for disse 
personer kan det have stor betydning at gøre det usynlige synligt ved at bære Solsikkesnoren. 
Usynlige handicaps kan være neurologiske eller kognitive og dækker over alt fra ordblindhed, 
hjerneskade, psykiske sygdomme, demens, ADHD, autisme, kroniske smerter, synsnedsættelse, 
talehandicap mm.  

Scandic har i forvejen et stort fokus på inklusion, bl.a. er hotelkæden netop igen kåret som Danmarks 
Bedste Arbejdsplads til Mangfoldighed af Great Place To Work. Det er vigtigt for Scandic, at alle 
gæster føler sig inkluderede, og derfor glæder det nye samarbejde HR Direktør Anne Mette Pedersen:  

”Vi er virkelig glade for at indgå samarbejde med Solsikken og dermed sikre, at alle gæster føler sig 
inkluderede på vores hoteller. Det er vigtigt for os, at alle har lige mulighed for et trygt og behageligt 
hotelbesøg hos os, og fremover vil vores medarbejdere nemt kunne se, at en gæst har brug for mere 
forståelse og rummelighed.”   

Hos Solsikken glæder man sig også over samarbejdet med Danmarks største hotelkæde: ”Vi er glade 

for, at Scandic vil hjælpe os i arbejdet med at gøre usynlige handicap synlige. Det betyder meget for 

sagen, når så stor en spiller i hotelbranchen hjælper med at udbrede kendskab til Solsikken og 

usynlige handicap, og vi glæder os til at se Solsikken ude på hotellerne,” udtaler Kathrine Drastrup, 

nordisk kundeansvarlig hos Solsikken. 

Alle medarbejdere skal oplæres  

I forbindelse med samarbejdet er alle Scandics medarbejdere blevet oplært i, hvad det indebærer at 
bære Solsikken, herunder hvad et usynligt handicap er. På den måde er Scandics medarbejdere klar 
til at møde bærere af Solsikken på en måde, som opleves mere tryg og inkluderende. Og alle gæster 
kan altså fra i dag henvende sig i receptionen og få en solsikkesnor udleveret.  

 

 

For mere information, kontakt venligst: 
Christine Gjødsbøl Jensen, Head of Communications & Marketing, Scandic Hotels Danmark 
Email: christine.jensen@scandichotels.com 
Telefon: +45 602 462 64 

Gunnvør Dalsgaard, Communications & Content Manager, Scandic Hotels Danmark 
Email: gunnvor.dalsgaard@scandichotels.com 
Telefon: +45 284 774 05 
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